



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022

№ *4345*

**О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 28.12.2019 № 3600**

В связи с изменением финансирования программных мероприятий за счет средств областного и городского бюджетов **постановляю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владимира от 28.12.2019 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Владимира» и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 23.01.2020 № 73, от 25.02.2020 № 347, от 25.03.2020 № 649, от 28.04.2020 № 913, от 16.06.2020 № 1103, от 17.06.2020 № 1114, от 02.07.2020 № 1257, от 20.07.2020 № 1399, от 21.08.2020 № 1709, от 24.08.2020 № 1739, от 17.09.2020 № 1989, от 22.09.2020 № 2056, от 12.10.2020 № 120, от 26.10.2020 № 266, от 23.11.2020 № 537, от 10.12.2020 № 729, от 23.12.2020 № 877, от 04.03.2021 № 441, от 17.03.2021 № 545, от 30.03.2021 № 657, от 19.04.2021 № 904, от 20.05.2021 № 1153, от 15.06.2021 № 1440, от 27.07.2021 № 1863, от 08.09.2021 № 2283, от 07.10.2021 № 2562, от 11.11.2021 № 2845, от 30.12.2021 № 3363, от 03.03.2022 № 523, от 04.04.2022 № 1161, от 07.06.2022 № 2320, от 07.07.2022 № 2878, от 04.08.2022 № 3531) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы» строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Объем финансирования составляет всего 29533594,89 тыс. руб., в том числе: - из федерального бюджета - 1960313,47 тыс. руб., из них:
---	---

	<p>2020 г. - 301527,24 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 680936,42 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 385630,01 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 286698,6 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 305521,2 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 15681786,48 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 3210994,63 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 3235061,73 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 3210957,32 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 3011538,4 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 3013234,4 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 9447457,94 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 1351442,92 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 1596658,24 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 1657986,8 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 1617504,8 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 1617994,2 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 1605870,98 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 2444037,0 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 287640,3 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 387937,1 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 442114,9 тыс. руб.</p>
--	---

».

1.2. В приложении № 1 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования	<p>Объем финансирования составляет всего 13208366,14 тыс. руб., в том числе:</p> <p>- из федерального бюджета - 306536,08 тыс. руб., из них: 2020 г. - 146020,1 тыс. руб.; 2021 г. - 63632,98 тыс. руб.; 2022 г. - 96883,0 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 5574953,41 тыс. руб., из них: 2020 г. - 1122375,55 тыс. руб.; 2021 г. - 1145055,96 тыс. руб.; 2022 г. - 1141045,3 тыс. руб.; 2023 г. - 1083727,3 тыс. руб.; 2024 г. - 1082749,3 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 4960818,05 тыс. руб., из них: 2020 г. - 771957,45 тыс. руб.; 2021 г. - 840385,55 тыс. руб.; 2022 г. - 877507,01 тыс. руб.; 2023 г. - 825300,68 тыс. руб.; 2024 г. - 825361,08 тыс. руб.; 2025 г. - 820306,28 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 2366058,6 тыс. руб., из них: 2020 г. - 280955,3 тыс. руб.; 2021 г. - 376480,1 тыс. руб.; 2022 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2023 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2024 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2025 г. - 427155,8 тыс. руб.</p> <p>».</p>
--	--

1.3. В приложении № 2 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Объем финансирования составляет всего 16273038,03 тыс. руб., в том числе: - из федерального бюджета - 1653777,39 тыс. руб., из них: 2020 г. - 155507,14 тыс. руб.; 2021 г. - 617303,44 тыс. руб.; 2022 г. - 288747,01 тыс. руб.; 2023 г. - 286698,6 тыс. руб.; 2024 г. - 305521,2 тыс. руб.; - из областного бюджета - 10077350,49 тыс. руб., из них: 2020 г. - 2088619,08 тыс. руб.; 2021 г. - 2085716,49 тыс. руб.; 2022 г. - 2060788,92 тыс. руб.; 2023 г. - 1918876,0 тыс. руб.; 2024 г. - 1923350,0 тыс. руб.; - из бюджета города - 4463931,75 тыс. руб., из них: 2020 г. - 579485,47 тыс. руб.; 2021 г. - 752698,97 тыс. руб.; 2022 г. - 775232,27 тыс. руб.; 2023 г. - 787044,62 тыс. руб.; 2024 г. - 788042,02 тыс. руб.; 2025 г. - 781428,4 тыс. руб.; - из внебюджетных источников - 77978,4 тыс. руб., из них: 2020 г. - 6685,0 тыс. руб.; 2021 г. - 11457,0 тыс. руб.; 2022 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2023 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2024 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2025 г. - 14959,1 тыс. руб.
--	--

1.4. В приложении № 5 к Программе в таблице «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города (в разрезе финансируемых мероприятий)»:

1.4.1. В столбце 14 пункта 1 строки «Всего» цифры «5203817,78» заменить цифрами «5254574,13».

1.4.2. В столбце 14 пункта 3 строки «УО» цифры «4994619,29» заменить цифрами «5017117,56».

1.4.3. В столбце 14 пункта 4 строки «средства БГ» цифры «1614003,68» заменить цифрами «1623811,85».

1.4.4. В столбце 14 пункта 5 строки «средства ОБ» цифры «3165379,88» заменить цифрами «3178069,98».

1.4.5. В столбце 14 пункта 7 строки «УАиС» цифры «103764,43» заменить цифрами «132022,51».

1.4.6. В столбце 14 пункта 8 строки «средства БГ» цифры «7264,31» заменить цифрами «7264,31».

1.4.7. В столбце 14 пункта 9 строки «средства ОБ» цифры «27310,02» заменить цифрами «27875,2».

1.4.8. В столбце 14 пункта 10 строки «средства федерального бюджета» цифры «69190,1» заменить цифрами «96883,0».

1.4.9. В столбце 14 пункта 13 строки «Всего» цифры «2079017,63» заменить цифрами «2115435,31».

1.4.10. В столбце 14 пункта 13 строки «УО» цифры «1975253,2» заменить цифрами «1983412,8».

1.4.11. В столбце 14 пункта 13 строки «УАиС» цифры «103764,43» заменить цифрами «132022,51».

1.4.12. В столбце 14 пункта 15 цифры «844311,4» заменить цифрами «852490,0».

1.4.13. В столбце 14 пункта 24 цифры «448,0» заменить цифрами «429,0».

1.4.14. Пункты 37, 38 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4.15. В столбце 14 пункта 44 строки «Всего» цифры «3110429,53» заменить цифрами «3124768,2».

1.4.16. В столбце 14 пункта 44 строки «УО» цифры «3005501,79» заменить цифрами «3019840,46».

1.4.17. В столбце 14 пункта 53 цифры «15519,81» заменить цифрами «17169,81».

1.4.18. В столбце 14 пункта 53 цифры «2799,31» заменить цифрами «2797,88».

1.4.19. В столбце 14 пункта 61 цифры «90220,61» заменить цифрами «102910,71».

1.5. В приложении № 6 к Программе в таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования»:

1.5.1. В столбце 4 пункта 1 цифры «29482838,54» заменить цифрами «29533594,89».

1.5.2. В столбце 7 пункта 1 цифры «5645932,68» заменить цифрами «5696689,03».

1.5.3. В столбце 4 пункта 2 цифры «9437649,77» заменить цифрами «9447457,94».

1.5.4. В столбце 7 пункта 2 цифры «1648178,63» заменить цифрами «1657986,8».

1.5.5. В столбце 4 пункта 3 цифры «15668531,2» заменить цифрами «15681786,48».

1.5.6. В столбце 7 пункта 3 цифры «3197702,04» заменить цифрами «3210957,32».

1.5.7. В столбце 4 пункта 4 цифры «1932620,57» заменить цифрами «1960313,47».

1.5.8. В столбце 7 пункта 4 цифры «357937,11» заменить цифрами «385630,01».

1.5.9. В столбце 4 пункта 6 цифры «13171948,46» заменить цифрами «13208366,14».

1.5.10. В столбце 7 пункта 6 цифры «2506173,43» заменить цифрами «2542591,11».

1.5.11. В столбце 4 пункта 7 цифры «4952658,45» заменить цифрами «4960818,05».

1.5.12. В столбце 7 пункта 7 цифры «869347,41» заменить цифрами «877507,01».

1.5.13. В столбце 4 пункта 8 цифры «5574388,23» заменить цифрами «5574953,41».

1.5.14. В столбце 7 пункта 8 цифры «1140480,12» заменить цифрами «1141045,3».

1.5.15. В столбце 4 пункта 9 цифры «278843,18» заменить цифрами «306536,08».

1.5.16. В столбце 7 пункта 9 цифры «69190,1» заменить цифрами «96883,0».

1.5.17. В столбце 4 пункта 11 цифры «16258699,36» заменить цифрами «16273038,03».

1.5.18. В столбце 7 пункта 11 цифры «3125388,63» заменить цифрами «3139727,3».

1.5.19. В столбце 4 пункта 12 цифры «4462283,18» заменить цифрами «4463931,75».

1.5.20. В столбце 7 пункта 12 цифры «773583,7» заменить цифрами «775232,27».

1.5.21. В столбце 4 пункта 13 цифры «10064660,39» заменить цифрами «10077350,49».

1.5.22. В столбце 7 пункта 13 цифры «2048098,82» заменить цифрами «2060788,92».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города



А.С. Шохин

Приложение
к постановлению администрации
города Владимира
от 30.08.2022 № 4345

«	37.	1	03 (Р2)	26	1	Дошкольное учреждение (ясли-сад) на 108 мест в районе ул. Тихонравова, д.3, г.Владимира	Администрация города Владимира	803	0701	951P241БДW	400	1490,0	0	0	0	0	0	
					1			УАиС	812	0701	951P241БДW	400	0	2917,64	3165,45	0	0	0
									812	0701	951P25232W	400	0	0	945,74	0	0	0
									812	0701	951P25232W	400	0	261,44	423,1	0	0	0
									812	0701	951P25232F	400	0	0	142,8	0	0	0
					2				812	0701	951P25232W	400	0	0	12977,03	0	0	0
									812	0701	951P25232W	400	0	517,66	837,7	0	0	0
									812	0701	951P25232F	400	0	0	282,68	0	0	0
					3				812	0701	951P25232W	400	0	25365,85	41045,6	0	0	0
									812	0701	951P25232F	400	0	0	13851,1	0	0	0

38.	1	03 (Р2)	27	1	Дошкольное учреждение (ясли-сад) на 108 мест на территории микрорайона Коммунар г.Владимира	Администрация города Владимира	803	0701	951P241БДП	400	1499,9	0	0	0	0	0	
				1			УАиС	812	0701	951P241БДП	400	0	846,95	1210,41	0	0	0
								812	0701	951P25232П	400	0	0	944,04	0	0	0
								812	0701	951P25232П	400	0	394,42	290,1	0	0	0
								812	0701	951P25232F	400	0	0	142,67	0	0	0
				2				812	0701	951P25232П	400	0	0	12920,89	0	0	0
								812	0701	951P25232П	400	0	781,0	574,4	0	0	0
								812	0701	951P25232F	400	0	0	282,5	0	0	0
				3				812	0701	951P25232П	400	0	38267,13	28144,5	0	0	0
							812	0701	951P25232F	400	0	0	13841,8	0	0	0	

».